جسٹریٹ نمبر ۵۲۵۲

بوی

روزنامہ

ایڈیٹیو
ڈسٹریکٹ بینڈ ٹیور

The Daily ALFAZL

RABWAN

پتہ چھاپا ۱۵ پیسے

قیمت

نمبر ۲۱۸

جلد ۵۸
۲۳
۸ رجب ۱۳۸۹ھ
۲۱ ربیع الثانی ۱۳۸۸ھ
۲۱ ستمبر ۱۹۶۹ء

### اخبار اکھبر

۲۱ ربیع الثانی ۱۳۸۹ھ - ۲۱ ستمبر ۱۹۶۹ء
حرم محترم حضرت سیدہ منصورہ بیگم صاحبہ مدظلہا کی طبیعت اللہ تعالیٰ کے فضل سے اچھی ہے۔ الحمد للہ
اجاب جماعت حضور ایدہ اللہ اور حضرت بیگم صاحبہ مدظلہا کی صحت و سلامتی کے لئے التزام سے
دعا میں کرتے رہیں۔

۲۰ ربیع الثانی ۱۳۸۹ھ - ۲۰ ستمبر ۱۹۶۹ء
حضور نے خطبہ ارشاد فرماتے ہوئے اس امر کو واضح فرمایا کہ حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی بعثت کی غرض
اللہ تعالیٰ کی توحید اور آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی عزت کو دنیا میں قائم کیا جائے۔ اس
سبب و تفصیل سے واضح فرمانے کے بعد حضور نے بتایا جہاں تک اس غرض کی باحسن وجہ تکمیل کا تعلق
ہے اس کے ضمن میں ہم پر چار ذمہ داریاں عائد
ہوتی ہیں۔

اس ضمن میں حضور نے چار
اقبات الصفات رب، الرحمن، رحیم اور صالک
یوم الدین پر تفصیل سے روشنی ڈال کر ان صفات
کو انسانیت کے محدود دائرے میں اپنانے سے متعلق
ان کے عملی تقاضوں اور اس ضمن میں آنحضرت صلی اللہ
علیہ وسلم کے اسوہ حسنہ کو بہت روح پرور انداز میں
واضح فرمایا اور اس طرح اجاب جماعت کو ان کی
ذمہ داریوں کا احساس دلایا کہ انہیں ان ذمہ داریوں
کو ادا کرنے کی طرف توجہ دلائی۔

۲۰ ربیع الثانی ۱۳۸۹ھ - ۲۰ ستمبر ۱۹۶۹ء
ریلوے آڈٹ آفیسر گورنمنٹ ایک ماہ سے باخارجہ بخاریہ
بیمار ہیں۔ کمزوری بہت زیادہ ہو چکی ہے جو باعث توجہ
ہے۔ اجاب جماعت خاص توجہ التزام اور درود کے ساتھ
دعا کریں کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل سے آپ کو صحت کاملہ
عاجلہ عطا فرمائے۔ آمین۔

ارشاد اے عالی حضرت مسیح موعود علیہ السلام